rens. Si diligas me mādata mea serva re implendo ea facto et ope. Si dicit. Pro ostēdatis amore que hētis ad me in fletu solū sūt et in obediā mādatorū. In hoc em mūdi hūm pates. suos amicos et fideles probant. et cognosunt. si eis obediūt. et eoz mādata custodiūt. qd scdm gregoriū probatio dilcōis. exhibitiō ē opis. Et iterū. Qm habet mādata mea et servat ea. ille est qui diligit me. scilz ope et veritate. et nō tñ lingua et sermōe. hoc ē ille hz verā dilcōem ad me. Unde aug. Qm habet i mēoria et servat in vna. q hz in sermōibq. et servat i moribq. qm habet audiēdo. et servat faciēdo. q hz faciēdo. et servat pseruādo. ipe est māt qm diligit me. Ope est de monstrada dilcōe. ne sit infunctiosa nōis appellatio. Vñ et iohēs. Qm dicit qm diligo deū et mādata eius nō custodit. mēdax est. Et iterū. Si quis diligit me id est dilcōe in mēte vidit. sermone mēu servabit. id ē mādata mea ad faciēdu ea. Qm obediā in ope pcedit ex amore q est i corde. Sermone gō id ē vba dei tūc servamq qn faciēdo que pcepit. et diligimq q pmissit. Qm aut vba tangit p mēo riam. et nō roheret illis p obediētiā. nō sūt ei in bñficiū. sūt in dāpnacionis testio. Vñ gregorius. Vere diligimq. si mādata eius servamq. Vē diligimq. si a mris nos voluptatibq coartamq. Qua qm ad huc p illicita desideria defluit. pfecto deū nō amat. qd ei i sua voluptate qd dicit. Ille ergo vere amat. cuiq videlz mēte delcōio pna ex cōsensu nō supat. Nā tanto quisq a supno amore distūgit. qto ife ruis delcōis. h gregorius. Et iterū. Si p cepta mea servaveritis. manebitis i di lectiōe mea. id est ex hoc factis vos dilcōis a me. et qd in dilcōe mea qua vos diligo et in grā mea manebitis. si pcepta mea servaveritis. Servatio em mādatorū ē effectq et signū dīne dilcōis. nō solū em quo nos deū diligimq. sūt et em qua ipē diligit nos. ex hoc em q ipē nos diligit. monet nos. et adnuat ad implēdu eis mādata. q impleri nō pnt nisi p grā. Ostendit gō scdm augustiū non vñ dilcō

110

geretur. si unde monstrat. ut nemo se
fallat dicendo qd deū diligit. si eius p̄cepta
nō seruat. Nam in tñj eū diligim. q̄tū
eius p̄cepta seruam. in q̄tū autē nūq̄ ser
uam. nūq̄ diligim. Nemo p̄cepta seruat
q̄ nō diligit. & nemo diligit nisi qui seruat.
Nec p̄us seruam p̄cepta ut nos diligit
xp̄us. si nisi nos diligit. ea seruare non
possim. Et uex. Vos amici mei estis
si feceritis q̄ ego p̄cipio uobis. id ē si opa
ostenditis caritatis & dilectōis. q̄ impletio
p̄ceptōrū ē signū dilectōis. et p̄ceptū est
signū sue uolūtatis. et ideo si ea que p̄a
p̄t nō faciunt. uolūtates nō r̄sonaret. &
sic amici nō essent. Secūdm̄ gregoriū am
icus q̄ aī custos d̄r. vñ non ī merito qui
uolūtate dei in p̄ceptis eius custodire
dicat. illiḡ amicus uocat. Et scdm̄ eū
magna ē m̄ia redēptōis et dignitas hom̄.
esse amicos dei. Sed audisti gloria digni
tatis tū d̄r. Vos amici mei estis. audi et la
uore certamine tū subingit. si feceritis
q̄ ego p̄cipio uobis. Vñ 2 augustinus. Mag
na dignatio. Cū seruus bonus esse nō pos
sit nisi p̄cepta d̄m sui fecerit. hinc ami
cos suos uolunt intelligi. vñ boni serui
p̄nt probari. Magna uoluntas dei. Cū
ei pro q̄dione reddē debeam. obsequia.
ut pote serui d̄no. famuli deo. subiecti po
tenti. m̄cipia redēptōri. amicitiaz pote
bis p̄mia p̄mittit. ut nobis obsequia de
bita sententis extorq̄at. ut quos nolle ser
uire conspuit sponte. suoz b̄nficiorū pos
sit p̄missioibz iurare. Vñ augustinus. Nullus
q̄ sine opus attestatōe credat se deū di
ligē. si ut ait gregoriū. de dilectōe conditōis
lingua. mens. & uita requirat. Nūq̄
ē dei amor otiosus. Op̄at̄ et̄m mag
na si est. Si uero op̄ari uolunt. amor
nō ē. Nemo itaq̄ debet credē qd deū di
ligat. qm̄ eū sepe corde nō cogitat. qm̄
eū sepe ore nō laudat. q̄ eius m̄adata
ope nō seruat. Ita scdm̄ gregoriū. si ab
aliq̄ q̄rat̄ utrū deū amet. libere r̄nde
bit. ita. si constat ut ip̄e dicit. qd p̄ba
no dilectōis. exhibimō ē op̄is. Ergo si uē
deū diligit. q̄rendū est a corde. ab ore.

ab ope. Primo a corde q̄ quod amat. de eo
sepe cogitat. Vñ luxuriosi sepe cogitant
de dilectōe carnis. auari de d̄ni t̄p̄e. superbi
de eminentiis. & uiri uere spirituales de
d̄no. Si q̄ nō sepe de deo cogitas. nō
credas te uē amare eū. Itē hō marie
de eo cogitat. quod p̄ cetis amat. q̄ si
de mūdo magis q̄ de deo cogitas. mūdu
magis q̄ deū amas. Dico si deū diligas
a lingua tua requas. q̄ ex habūdantia
cordis os loq̄t̄. nā idē ē v̄bū cordis
& oris. si in corde ē nudū. in ore uestitū.
Lingua q̄ illū libeter nōiat que cor
amat. & ideo si plus de mūdo q̄ de deo
fatur. magis mūdu q̄ deū dilige con
uincat. Tercio an deū diligas ab ope
tuo requas. nō em̄ p̄t ignis eē et nō
ardere. Si q̄ ignis diuinus ē in corde
tuo. nō potes uacare otio. si si otio uac
tas igne non h̄es. q̄ ut d̄m̄ est. caritas
nō est otiosa. op̄atur em̄ si ē. si op̄ari
remittit caritas nō est. Ad hoc q̄ quis
deū ueraciter diligit. uirtē est ut eo
amado nihil p̄ponat. & p̄xi^m sūm sit
se diligit. ac dilectōem. corde. ore & ope
ostēdat. Nōc etiā quod d̄m̄ est. Vos
amici mei estis. dupl̄ p̄t intelligi scdm̄
q̄ amicus dupl̄ dicit. scilicet q̄ amat. & qui
amat. & scdm̄ uariq̄ uerū est quod sub
dit. si feceritis q̄ ego p̄cipio uobis. Quā
et qui deū amant m̄adata illiḡ seruat.
& quos deū amat m̄adata dei seruant.
in q̄tū confendo eis gr̄am suā firmā
inuat ad seruandū. Sed ut uisū est
m̄adatoz obseruatio nō est d̄ne caritatis
causa si signū. scilicet qd deū diligit nos. &
nos diligam. eū. Et plura alia h̄m̄ōi
d̄ns tūc dicebat. Quarto circa sermo
ne meditareis q̄liter dādo eis q̄fidētia
circa pressuras quas eis p̄dixit eē uen
turas. p̄mittit & hortat ip̄os ad p̄uāz
ne desinant ī t̄bulatōibz d̄res. Si mū
dus uos odit id ē mūdanū & amatores
mūdi. q̄ diuitiis. deliciis. et honoribz sū
dedit. fatore ad q̄solatōes uiam. q̄ me
proire uob̄ odio habuit. Vñ scriptū est.
odio habuerunt me gratis. Quasi dicit
scdm̄ ar̄so. Hic hoc eē d̄m̄ & diffi

ale. s. ppter me patiem. et ideo nō dolōe
 sed et letari oportet. et sufficit vobis i
 solatione ppter me h. pati. **Grandis tō**
solatio mēbris ex capite. qz nō dēt qd i
ratione capitis refutare. Vñ aug. Iu
se mēbrū sup vertice extollit. Recusās
ēē m corpe. si nō vis odū mūdi sustinē
cū capite. Deinde dndit cur odit eos
mūdi. scilz quā nō s. de mūdo. 2 pte eiq.
nichil em tōē cū trā ē eis. s. celestū
facti sūt omēs. 2 ppter hoc mūdi odū
patietē ē sustinendū. Vñ crisost. Hoc
ē virtutis argumentū. amūdo odio ha
berī. Vñ dolere oportet si a mūdo di
hgēmū. hoc em esset malitiae vīe of
tensimū. Vñ 2 gregor. Nā pūforū dero
gatio. vīe mē appbatio ē. qz iā dndit
nos aliquid iustitiae hīe. si illis displicet
incipimq q nō placet deo. Et qz ex
emplo sui quo aliud magis 2 melius non
ē. monuit ad fēdā odia mūdi subdit
quōz en debeant pmitai. qz ille dñs.
ipr serm. Demetote iquit sermone
mei que dixi vobis. Nō est sermō ma
tor dñs suo. Et pro quā. me psecuti
sunt qui sūt dñs. et vos psequuntur
qui serm estis. Psequuntur vos in quibz
ego sū. et p consequēs me i vob. Nō
pōt placē serm quibz displicet dñs. Vbi
crisost. Qd dicit. s. dō vos turbai opor
tet si cōtrabitis meis passionibz. qz vos
nō estis me pcorēs. Et iterū. Nūdus
quidē id ē mūdā in delicijs. dicitis
2 ambitōes vīetēs gaudebit. tēp de
me trūphāneit. qz i trūdno mortis
xpi mēi mūdo dedita s. gānisi. cre
dentes extimisse totā sectā xpi. Vos
aut gāstābim de mea morte 2 ab
sēntia. sed tristitia vīa vertetur in
gāndū. in resurreōe 2 apparitōe seu
pūcia 2 ascēsiōe. et maxie in spūs
sā missione. Cōtristati em s. de
morte dñi. s. moy de i sūrrōe letati.
Nā p q lacrimatōem 2 fletū. infim
dit deus exultatōes et gāndū. Vbi
notandū q si cū pmitteret ab eo
qui esset verax et potēs facē pmiss